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Sesja RM

Czy Pokrywka przetrwa?
Być może w tej chwili wszystko 

jest już jasne. Gdy zamykaliśmy 
numer, rozpoczynała się druga tura, 
drugi dzień obrad sesji Rady 
Miejskiej w Legnicy. Wczoraj, zanim 
prezydent zdążył zapoznać radnych 
z realizacją budżetu miejskiego w 
1990 roku, przedstawiciel Komisji 
Rewizyjnej RM stwierdził, iż 
sprawozdanie zostało przekazane 
Radzie zbyt późno, po ustalonym 
terminie, co nie pozwoliło ną na­
leżyte rozpatrzenie dokumentu. 
Stanowi to poważne naruszenie usta­
wy "Prawo budżetowe" i unie­
możliwia udzielenie Zarządowi Mia­
sta absolutorium za rok budżetowy 
1990. Z uwagi na brak czasu, Ko­
misja Rewizyjna ograniczyła się do 
wyrywkowej kontroli przedstawio­
nych Radzie materiałów. W ten sam 
sposób sprawdziła także funkcjo­
nowanie wydziałów UM i Zarządu 
Miasta. Stwierdziła wiele uchybień i 
nieprawidłowości: brak dyscypliny 
finansowej i gospodarności ZM i 
wydziałów, brak przepływu infor­
macji i koordynacji prac w urzędzie, 
brak dokładnego rozeznania doty­
czącego zobowiązań Urzędu Miasta 
z ubiegłych lat, brak koncepcji 
rozwoju miasta, niewłaściwa organi­
zacja pracy...

- Właściwie czego nie tknęliśmy, 
do tego były zastrzeżenia,, wszędzie 
znajdowaliśmy jakieś nieprawidło­
wości - powiedział jeden z członków 
komisji, radny Wiesław Sagan.

Prezydentowi pozwolono wsza­
kże wystąpić i przedstawić sprawo­
zdanie. Ze względu na obszerność 
darujemy sobie dziś cytowanie 
szczegółów. Brzmiato rzeczowo i

RING WOLNY
OglądaliSmy finał Pucharu 

UEFA. WidzieliSmy takie kibico- 
vską "biesiadę" po meczu. Nie łudź­
my się, że inaczej jest u nas. Na ka- 
tdym meczu Miedzianki uszy puchną 
od łpiewów klubu kibica. Niedawno 
siedmioletni szttlikowcy pobili na 
kuźni naszego stadionu równolatka 
z Kielc. Mecz toczył się spokojnie 
dolej. Co będzie, kiedy przyjdzie 
sozeffat derby między Miedzią i 
Zagłębiem. Strach mySlei. Lubin 
doczekał się już sympatycznej grupy 
kibiców, wciąż sięgających po nowe 

przekonywująco, łącznic z uzasad­
nieniem przyczyn opóźnienia w jego 
przekazaniu. W imieniu Zarządu 
Miasta Tadeusz Pokrywka poprosił o 
czas na przygotowanie się do obrony 
przed zarzutami Komisji Rewizyjnej.

Natychmiast zanegował taką 
potrzebę radny Jan Kwitowski, 
twierdząc, że nastał już najwyższy 
czas, by położyć kres oszustwom i 
machlojkom prezydenta. Jako naj­
bliższy z brzegu przykład przytoczył 
fakt zaciągnięcia 6-miliardowej po­
życzki z Huty Miedzi "Legnica" na 
potrzeby Kuratorium i Wychowania 
- bez wiedzy radnych. W celu wy­
jaśnienia sprawy, do mikrofonu po­
proszono panią kurator Alicję 
Kópcstyńską, która wyraziła swoje 
zdziwienie z powodu tego zarzutu, 
gdyż - jak stwierdziła - pożyczka ta 
uratowała kilkanaście szkół i etatów 
nauczycielskich. Pożyczka jest opro­
centowana w wys. 2 proc. Korzy­
stniejsze warunki trudno sobie wy- 
obrazię. Termin spłaty wprawdzie 
już minął, ale kuratorium negocjuje 
w tej sprawie z wojewodą i dyrek­
torem huty.

Przewodniczący RM Marek 
Kozłowski zaproponował wówczas 
głosowanie: przerwać dyskusję na 
ten temat i zostawić czas Zarządowi 
do następnego dnia, czy kontynu­
ować? 19 radnych było za pierwszym 
wariantem, 11 przeciw, 7 wstrzymało 
się od głosu. Debatę budżetową od­
łożono, zajęto się innymi punktami i 
tak przepełnionego programu sesji.

O 10.00 radni wznowili obrady. 
O przebiegu i efektach sesji szeroko 
poinformujemy w poniedziałkowym 
numerze GL.

pozytywne wzory dopingowania 
swoich piłkarzy- Nasze miasto "dele­
guje" na mecze swoją najgorszą repre­
zentację. W sektorze klubu kibica, 
cieszą się z ewentualnego awansu do 
pierwszej ligi i Jui szykują się na 
gorąct przyjęcie sąsiadów. Czają 
się silni. Uwielbiają swoją drużynę. 
Miedź ponad wszystko, Zagłębie to... 
Nie chcą pamiętać kio personalnie o 
awans dla Legnicy walczy. Ech, tak 
zwani kibice, po prostu wstyd mi

Fighler

BEZDOMNY 
ZJAZD?

O godz. 9.00 w Klubie Związ­
kowym "Parnasik" rozpoczęło się 
Walne Zgromadzenie Delegatów 
NSZZ "Solidarność" Regionu Za­
głębie Miedziowe. Przedmiotem 
obrad będzie ocena działalności Za­
rządu za ostatnie 6 miesięcy oraz 
strategia działania związku w wybo­
rach parlamentarnych.

Jednocześnie delegaci ocenią 
wyniki akcji protestacyjnej prze­
prowadzonej 22 maja.

Swoisty prezent sprawili delega­
tom "S" radni Rady Miasta na 
wczorajszej Sesji. Na wniosek rad­
nego Macieja Juniszewskiego, więk­
szością głosów Zarządowi Regionu 
wypowiedziano umowę o dzierżawę 
Klubu "Parnasik". Najprawdopo­
dobniej na nowo będą negocjono- 
wane stawki.dzierżawy.

Zapraszamy młodych solistów...

MÓJ INSTRUMENT 

i JA

Dnia 29 maja o godz. 16.00MDK 
"Dom Harcerza" organizuje HI 
Przegląd Młodych Talentów gra­
jących na instrumencie. Zaprasza­
my chętnych do zaprezentowania 
swoich umiejętności muzycznych. 
Należy przybyć z własnym instru­
mentem. Nagrody czekają.

(pek)

Legnicka wojna 
gangów?

Suchy policyjny meldunek: "kilka 
minut po 23.00 w parku miejskim 
strzelano z broni automatycznej. 
Teren, na którym strzelano, spene­
trowały trzy radiowozy. Natrafiono 
na ślady krwi i łuski po nabojach. 
Ślady krwi wiodły do ul.Biclańskiej".

Czy w Legnicy trwają porachunki 
polskich gangsterów i mafii radzie­
ckiej? Szczegóły w numerze 
poniedziałkowym GL.

DZIŚ W NUMERZE:
Z heroiną po broń? * Gorąca sesja 
Rady Miasta * Nietykalny z 
Głogowskiej * Nauczyciele nie chcą 
biedy * Mamo, bądź zawsze 
szczęśliwa * Horoskop na weekend * 
Pani domu radzi znerwicowanym * 
Piłkarskie okruchy *

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
•Wczoraj obradował Sejm i Senat 

RP. Tematem wystąpienia wice­
premiera L. Balcerowicza w Sejmie 
była ocena sytuacji gospodarczej 
kraju. Senatorzy dyskutowali po­
prawki do ordynacji wyborczej.

•Istnieje potrzeba męskiej rozmowy 
z prezydentem - stwierdził Alojzy 
Pietrzyk - przewodniczący Regionu 
Śląsko-Dąbrowskiego "Solidar­

ności"
•Stronnictwo Narodowe określiło ja­

ko upokarzające dla narodu pol­
skiego przeproszenie przez L. Wa­
łęsę w czasie wizyty w Izraelu za 
rzekome przewinienia Polaków 
wobec Żydów w czasie II wojny 
światowej.

•Oddano do użytku nową salę obrad 
Senatu RP.

•OPZZ nie przyjęto wniosku o vo- 
tum nieufności dla rządu.

•Na początku lipca br. napłyną pier­
wsze dostawy pomocy żywno­
ściowej z EWG do ZSRR. Jej 
wartość ma wynieść 300 min do­
larów.

*12 osób zginęło, a 38 zostało ran­
nych wwyniku katastrofy samolotu 
TU-154 lecącego z Suchumi z 200 
osobami na pokładzie. W następ­
stwie awarii jednego z silników, sa­
molot rozbił się o płytę lenin- 
gradzkiego lotniska Pułkowo.

Policja na 
biało-czerwono

Dzisiaj w godzinach 8.00 - 20.00 
oflagowano komisariaty policyjne, 
radiowozy i motocykle.

W ten sposób na wniosek Krajo­
wej Komisji Wykonawczej NSZZ 
Policjantów zaprotestowano prze­
ciwko postawie Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, nie realizującego 
zgłoszonych przez funkcjonariuszy 
postulatów. Podstawowe z nich to:
- brak rozwiązań strukturalnych w 
policji,
- oczekiwanie na właściwą reorgani­
zację, a nie ograniczenie jej wyłącznie 
do zmian personalnych,
- utrzymanie rozwiązań emery­
talnych.

Broń 
za heroinę?

Według niepotwierdzonych 
informacji zatrzymane w Jugo­
sławii na przemycie dziesięciu 
kilogramów heroiny legnickie 
małżeństwo J. dokonało tego 
przestępstwa na zlecenie se­
paratystów z Kosowa. Pieniądze 
ze sprzedaży heroiny - ok. 1 min 
dolarów USA, miały zostać prze­
znaczone na zakup broni dla 
tworzących się albańskich orga­
nizacji terrorystycznych.

Obecnie, tak policja jak i 
Urząd Ochrony Państwa nie 
potwierdzają, ani nie zaprze­
czają tej informacji. Biuro pra­
sowe Komendy Głównej w War­
szawie nic o tej sprawie nie wie.

ludwik golec



z sądowej sali
Podobnych spraw rozstrzyga się 

wicie przed legnickim kolegium. 
"Miłośnicy dobrej książki" przyzwy­
czaili się do bezkarnego ograbiania 
bibliotecznych księgozbiorów. Coraz 
częściej jednak ich postępki znajdują 
swój finał przed ławnikami kolegiów.

Krzysztof K. pożyczył w lutym 
1989 roku 3 książki. Po upływie ter­
minu zwrotu, biblioteka zaczęła 
wysyłać wezwania, ale na żadne nic 
odpowiedział. Po dwóch latach 
sprawę skierowano do sądu. Obwi­
niony wyjaśniał, że książki zabrał do 
Wiednia, gdzie przebywał przez kilka 
miesięcy. Później wracając do kraju 
zapomniał o nich i zostawił. Wartość 
zagubionych pozycji obliczono na 
12.200 zł. Kolegium orzekło, że 
pozwany musi zwrócić książki lub ich 
równowartości według nowych cen. 
Pokryje także koszty wezwań wysy­
łanych przez bibliotekę. Dodatkowo 
za przywłaszczenie będzie musiał 
zapłacić 150 tys. zł oraz pokryć koszty 
postępowania.

Równic beztrosko zachował się 
Antoni G. Wezwany przez policję na 
przesłuchanie, stwierdził, że nic pa­
mięta czy pożyczał książki. "Jeżeli je 
mam - dodał - to zwrócę". W tym 
przypadku dwa tomy poezji wyce­
niono na 47.500 zł. W sentencji 
wyroku znalazło się stwierdzenie, że 
"postawa obwinionego w toku prze­
słuchania, wskazuje, że nic przywią­
zuje on do sprawy żadnej wagi". Łą­
cznic Antoni G. musi zapłacić - w tym 
koszty postępowania, grzywny i wy­
słanych zawiadomień - ponad 200 
tys. zł.

Podobnie zachowywał się pod­
czas postępowania Władysław G. On 
także przetrzymywał wypożyczone 
książki przez parę lat. Zasądzona mu 
grzywna wyniosła 100 tys. zł. Do te­
go trzeba jeszcze doliczyć koszty roz­
prawy, zwrot równowartości zagar­
niętych książek oraz opłaty za pona­
glenia.

Jak widać nic oddawanie książek 
nic opłaca się.

(Iex)

Gazetki

MAGIEL

Gazetka ze szkoły podstawowej 
nr 11 jest drukowana na profesjonal­
nej "machinie" w Wojewódzkim Do­
mu Kultury. Dzięki temu bardzo 
przypomina kilka pism, które leżą w 
kioskach. Sekretarzem redakcji jest 
Tomasz Baran. Teksty różne. Lep­
sze i gorsze. Te gorsze są zapewne 
spowodowane brakiem doświad­
czenia (ukazały się dopiero dwa 
numery). Poniżej materiał napisany 
przez... kilkunastu autorów, a ze­
brany przez sekretarza:

"Często zastanawiamy się - Cze­
go ta pani jest w tak złym humorze? 
Oto odpowiedź na to pytanie. Po­
nieważ sprawdzając prace domowe 
lub zeszyty musi przejść gehennę 
czytając tego typu zdania:
- "Podczas napadu na Spychów, a 

więc była półsierotą”.
- "Gdy ją zobaczyłem to mi ślipia 

mało co by nic wyszły".
- "Mama odprawiała litanie na mnie".

-"Zaczęły się krzyki i nic udane pła­
cze. Sylwia i Anka płakały jak fa­
chowe płaczki".

-"Przysięgłem jej że dam ci pod nogi 
pióra krzyżaka, który robił twoją 
matkę".

-"Ludzie pływali na różnych przed­
miotach, na których się pływa”.

-"Danusia miała długie blond włosy 
o niebieskich oczach".

- "Wsiadłyśmy, trochę nami potrzęslo 
i koniec wyłączyli prąd".

-"Ale Sylwia wyszła cala, ale trochę 
potłuczona".

- "Nic wyróżniała się niczym od in­
nych dziewczyn, lecz była uro­
dziwa".

- "Dobrze gospodarowała i była ob­
rotna w gospodarstwie".

-"Toteż uratowała Zbyszka od kata 
i była gotowa się żenić".

- "Moja głowa zupełnie miała być 
uratowana, kiedy Danusia miała 
zostać moją żoną".

Przeczytał - Marek

APEL
Zarząd Oddziału Nauczyciel­

stwa Polskiego w Legnicy ape­
luje do SENATORÓW I PO­
SŁÓW oraz wszystkich sił poli­
tycznych i społecznych woj. legnic­
kiego o wsparcie naszych działań 
zmierzających do poprawy złego 
stanu naszej oświaty.

W obecnej trudnej sytuacji 
gospodarczej Rzeczpospolitej, w 
szczególnie trudnej sytuacji ekono­
micznej znalazły się placówki 
oświatowo-wychowawcze Legnicy i 
tym samym proces kształcenia i 
wychowania młodego pokolenia 
Polaków.

Edukacja młodzieży jest 
zagrożona.

Brak środków na zabezpie­
czenie opłat za energię, wodę, opał, 
środki czystości oraz rosnące za­
dłużenia i odsetki w bankach sta­
wiają pod znakiem zapytania 
możliwość dalszego funkcjonowa­
nia wielu placówek oświatowo- 
wychowawczych Legnicy.

Brak środków na zakup po­
mocy naukowych, dydaktycznych w 
tym m.in. kredy oraz topniejące w 
zastraszającym tempie środki na 
płace dla pracowników oświaty po­
wodują, że zostają zawieszone za­
jęcia pozalekcyjne, kółka zaintere­
sowań, SKS-y, gimnastyka ko­
rekcyjna itp.

W tej sytuacji jest niemożliwy 
dalszy rozwój intelektualny i zdro­
wotny uczniów oraz postęp peda­
gogiczny i ruch nowatorski.

Zagrożona jest realizacja pod­
stawowych programów nauczania.

W związku z tym jest nie­
możliwa realizacja prawidłowego 
na miarę potrzeb przyszłości, pro­
cesu kształcenia młodego poko­
lenia Polaków.

W związku z tym apelu­
jemy do wszystkich, którym jest 
bliski los Polskiej Oświaty o wspar­
cie działań Związku Nauczycielstwa 
Polskiego zmierzających do rady­
kalnej poprawy istniejącego stanu 
rzeczy i podjęcia ze strony Sejmu, 
Senatu i Rządu Rzeczpospolitej 
oraz Ministerstwa Finansów i Mini­
sterstwa Edukacji Narodowej na­
tychmiastowych odpowiednich 
działań ratujących przed upadkiem 
POLSKĄ OŚWIATĘ.

PREZES
Zarządu Oddziału ZNP 
mgr Tadeusz Krzakowski

DAWNA LEGNICA W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA

GL2

UWAGA 
BIZNESMENI!

Legnickie Centrum Kultury 
wspólnie z naszą redakcją orga­
nizuje 28 czerwca wielką aukcję 
sztuki dziecięcej połączoną z 
atrakcyjnym koncertem. Dochód z 
imprezy chcemy przekazać dla 
dzieci ze szkoły specjalnej i po­
gotowia opiekuńczego. Placówki te 
znajdują się w krytycznej sytuacji.

Wspólnie z dziećmi cieszyli­
byśmy się, gdyby do organizacji 
imprezy włączyli się legniccy biz­
nesmeni. Każda forma pomocy jest 
cenna. Liczymy też na kupujących 
dzieła dziecięce.

Zainteresowanych informuje­
my, że imprezę pilotuje z ramienia 
LCK pani Felomena Bagińska (tel. 
205-20), od której można uzyskać 
więcej informacji. Zapraszamy!!!

(ted)

^Ogłoszenia drobnej
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80 LAT 

harcerstwa 
SPOTKANĄ 
SENIORÓW 

80 lat temu powołano picr^ 
drużyny skautowe we Lwowie 
maja 1911 r. uważany jest wpoL22 

ruchu harcerskim za oficjalną * 
powstania harcerstwa w Polsce

Wczoraj w legnickim [Ł 
Harcerza odbyło się spotkani^Ś/ 

ccrskich seniorów głównie z „ f 
ZHP Jawor oraz harcerzy z R, 
ZHP Legnica. 13

Złożono wiązankę kwiaty 
tablicą pamiątkową Szarych L 
rogów znajdującą się na budwu' 
Domu Harcerza. Zwiedzono ura 
dzoną wystawę filatelistyczna gn 
lecic harcerstwa w Polsce.

Zebrani seniorzy występ 
pozdrowienia dodrużyny harcerską 
we Lwowie działającej przy 
polskiej nr 24. Harcerze wspomnij 
ncj drużyny mają 26 maja br. zlow 
przyrzeczenie harcerskie, a latem 
gościć będą w Domu Harcerza w 
Legnicy.

Z okazji 80-lccia harcerstwa 
otwarto też wystawę okolicznością, 
wą w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Jaworze.

"Pionier" donosi:
Życie sportowe

Klub sportowy w Lignicy
Na terenie miasta Lignicy pow­

stał Zarząd Klubu Sportowego, 
którego celem jest podźwignięcie 
uśpionego przez lata wojny wycho­
wania fizycznego i sportowego. Skład 
Zarządu: ob. Hora Antoni - prezes, 
John Jan-wiccprczcs, Sztukowski 
Franciszek - sekretarz, Nojdckicr 
Krystyna - skarbnik.

Zarząd uchwalił założyć sekcję 
piłki nożnej, gimnastycznej, lek­
koatletycznej, chóru, kółka ama­
torskiego i sekcji turystycznej. Zain­
teresowanych prosimy do zapisania 
się do poszczególnych sckcyj. Sekre­
tariat urzęduje (na razie) przy PKP 
Oddział Drogowy 7, Lignica ul. 
Parkowa 9.

"Pionier" nr 11, piątek, 
7.09.1945 r.

Komunikat
Towarzystwo Przyjaźni Polsko- 

Radzieckiej w Lignicy, urządza cykl 
wykładów na temat stosunków 
polsko-radzieckich. Otwarcie na­
stąpi w niedzielę, dnia 23 września 
1945 r. o godz. 16-tcj w Klubie 
Towarzystwa(kino Polonia) przy ul. 
Klasztornej. Na program złoży się 
referat pt. "Słowianie" - który wygłosi 
ob. Cyba Józef, Inspektor Szkolny 
oraz występy artystyczne w wy­
konaniu zespołu artystów polskich 
i radzieckich. Wstęp na salę bez­
płatny.

"Pionier" nr 23, piątek 
21.09.1945 r.

Symbol sojuszu polsko- 
radzieckiego

Starostwo powiatowe przenosi 
się do centrum miasta.

Lignica (tp) -Jako widoczny 
symbol sojuszu polsko-radzieckiego 
w dniu dzisiejszym, dzięki staraniom 
ob. starosty powiatowego, dr 
Aleksandra Zabłockiego załatwio­
no pozytywnie sprawę przeniesienia 
się starostwa powiatowego do cen­
trum miasta Lignicy. Oddanie do 
dyspozycji ob. starosty powiatowego 
dawnego budynku Landratsamtu 
mogło nastąpić jedynie w atmosferze 
całkowitego zrozumienia potrzeb 
ludności polskiej na Dolnym Śląsku, 
które w wysokim stopniu wykazał 
komendant miasta Lignicy mjr 
Woroncow i kpi. gwardii Pawluk. W 
wyniku odbytej w dniu dzisiejszym

konferencji ob. starosty dr Za­
błockiego Aleksandra z przedsta­
wicielami Komendantury Wojennej 
w Lignicy - w najbliższych dniach 
Starostwo Powiatowe zostanie prze­
niesione z ul. Poległych na ul Rey­
monta (Victoriastr.)2

"Pionier" nr 22, czwartek, 
20.09.1945 r.

Kino "Bałtyk", IJgnica ul. Łą­
kowa 2 sobota dnia 8.09.45 r. pre­
miera filmu pt: "Zoja" - Film o he- 
roiźmic i miłości ojczyzny bohaterki 
sowieckiej

Dzieje bohaterskiej dziewczyny 
rosyjskiej, pionierki, komsomołki i 
partyzantki, jej życiorys niejako ujęty 
w ramy filmu, wykonanego z taką 
maestrią - wszystko to sprawia, że 
zatraca się nieomal poczucie między 
fabułą scenariusza, a rzeczy­
wistością. Najsilniejsze wrażenie 
wywierają - rzecz prosta - sceny z 
okresu, kiedy to cały komsomoł 
moskiewski, bądź to w szeregach 
regularnej armii, bądź w partyzan­
ckich oddziałach z pogardą śmierci 
bronili stolicy swojej ojczyzny. 
Wstrząsają zaś momenty ohydnego 
katowania dziewczyny i jej bohater­
skiej śmierci. W centrum kraju, być 
może wyświetlanie tego filmu dzisiaj 
byłoby nawet niewskazane. Tak real­
nie bowiem przedstawiono w nim 
brutalizm oprawców SS i gestapo,że 
koszmar okresu wojny tak niedawno 
dopiero minionego może wyczerpa­
nych psychicznie ludzi przerazić, niby 
dalszym ciągiem przeżywanej grozy- 
Tutaj, gdzie stykamy się jeszcze* 
Niemcami, stają się dzieje Z0)1 
znamiennym i właściwym mcmcnw-

Szczególnie dla niebieskie 
ptaków wrocławskich, burmistrz 
ze Szklarskiej Poręby i rzeszy tych’ 
nawiązali z Niemcami handlów 
przyjacielskie stosunki. Część 
bliczności, która na momenty d 
matycznc reagowała rechotem ( 
śmiechem tego nazwać nic m®mj 
radziłbym nic kompromitować 
publicznie kompletną iS001^ 
zasad dobrego wychowania- > 
bardziej, jeśli niektóre osoby .. 

znane na terenie Lignicy i 
zajmowanych przez siebie stano* 
w administracji i samorządzie-

Wiesiu* I)*’*

"Pionier" nr 12, sobota, 8.09.1^
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Zmienia się kurs dolara,
I a w ZAKMACIE nadal |
J obowiązują dotychczasowe ceny!!! J
| Zapraszamy do naszych sklepów w Głogowie, Polkowicach, Lubinie !

i Legnicy (ul.Sikorskiego - osiedle Piekary). 1

DZIEŃ MATKI

DZIŚ ZGŁOSZENIE - 
DZIŚ REKLAMA 
zgłoszenia do bieżącego numeru przyjmujemy do 8.30

PANI DOMU
Tak, słucham i słucham, aż 

zaczyna mnie to wszystko po prostu 
mdlić. Co się to wPolsce wyprawia?! 
Tak się na nieszczęście składa (a 
może na szczęście), że lubię słuchać 
radia. Wiedzą Panie jak to jest; zupa 
się gotuje, mięso się odmraża, kroisz 
kapustę, a w radiu transmisja z obrad 
Sejmu. Atam.Oho!HO! Raz kome­
dia, raz dramat, a raz nawet nie 
powiem co, bo chyba jeszcze nikt nie 
wymyślił słów aby nazwać to co się 
dzieje na Wiejskiej.

Ktoś powie, do czego ty kobieto 
dę bierzesz? Jak już gotujesz tę zu pę, 
to ją gotuj. O nie, tu aż się prosi aby 
zabrać głos i powiedzieć co się myśli. 
W końcu jest demokracja, czyjej nie 
■na? I gospodyni domowa ma też 
prawo do odczuwania, do przeży­
wania, do niepokoju, zwłaszcza o 
przyszłość swoją, swoich dzieci, 
swojej rodziny.

Wracając do Sejmu, to aż łzy 
dsną się do oczu na myśl, że chyba 
nigdy nie nauczymy się wyciągać 
wniosków z historii. Przegadali Pol- 
skf nasi przodkowie, a teraz my nie 
robimy nic innego tylko gadamy. 
Najwięcej emocji wzbudzała i wzbu­
dza ustawa antyaborcyjna. Senacki 
Projekt odrzucony, następny zaos- 
iraony. Średniowiecze, jak Boga 
kocham. Średniowiecze!! Nie ma już 

8°spodarki nakazowo - rozdzielczej,

za to będzie nakazowo - rozdzielcze 
planowanie rodziny!

Tak bardzo bym chciała aby było 
to tylko czcze, puste gadanie. Tak 
bardzo się boję, ku czemu zmie­
rzamy? To wszystko wygląda jak jakiś 
makabryczny film: kobieta - skro­
banka - więzienie - lekarz - brak 
mieszkań - skoki dolara - gwałt - 
strajki - podwyżka cen na to 
wszystko!!! KOSZMAR!!!!!!!!!!

Dzisiaj żadnego przepisu kuli­
narnego nie będzie. COŚ jak gdyby 
w gardle przeszkadzało, ale będzie 
coś dla cierpiących na bezsenność i 
zbytnio się denerwujących.

Już nasze babcie zalecały zio­
łowe poduszki dla ludzi nerwowych i 
mających kłopoty z usypianiem. Ta­
tą poduszkę bardzo łatwo przy­
gotować. Wystarczy do zwykłego 
"jaśka" wsypać mieszankę nastę­
pujących ziół: kwiat lawendy, rumia­
nek, ziele tymianku, melisa, kozłek 
lekarski i koper wioski. Taką po­
duszkę można zastąpić małym wo­
reczkiem wkładanym na noc pod 
poduszkę. Natomiast nadwerężone 
nerwy uspokoi’ wspaniale aromat 
takiej oto ziołowej mieszanki: ma­
jeranek, bazylia, rozmaryn, koper, 
mięta, lawenda, tymianek i kolendra.

MYSZĄ

Mamo bądź zawsze szczęśliwa.

GL 3

fotoreportaż
Stanisława Cełocha

Niezdarne ruchy przedszkola­
ków lepiących z gliny wazoniki. Por­
trety mojej mamy namalowane ręką 
dziecka, jakże odbiegające od rze­
czywistego wizerunku.

Jednak to najpiękniejsze pre­
zenty. Wręczane z przejęciem. Do 
tego jeszcze wierszyk nauczony przez 
Panią w przedszkolu. To nic, że wiele 
słów uleciało z pamięci.

Mama z dzieckiem na spacerze. 
Mama robiąca zakupy. Gotująca 
obiad po pracy, na który się spóź­
niamy. Przeżywająca niepowodzenia 
i wzloty w szkole. Jadąca na woj­
skową przysięgę...

Mama bez pracy, samotna. Ma­
ma wysyłająca paczki do więzienia. 
Czekająca na powrót dziecka. Nie- 
śpiąca po nocach...

Mama tuląca dziecko do piersi. 
Plączącą na ślubie. Bawiąca wnuki.



Interwencje "GL"

Nietykalny

Biały, sterany życiem kundel 
i obwąchuje nas nieufnie. Groźnie 
szczerzy' kiy. Dzieje się to na ulicy 
Głogowskiej nr 5. Przyjechaliśmy tu 
zaproszeni przez mieszkańców tej 
kamienicy, by przyjrzeć się działal­
ności prowadzonej przez pewnego 
biznesmena. Wchodzimy do znisz­
czonej bramy. Przez okno na pół- 
piętrze widzimy podwórko, na któ­
rym jest kilkanaście wraków starych 
samochodów. Uwija się przy nich 
ubrudzony smarami robotnik. Wy- 
montowuje części, które od ręki 
sprzedaje klientom. Jest ich kilku.

Mówią lokatorzy:
- Józef Dworak wprowadził się do 

naszej kamienicy trzy' lata temu. Na 
placu zabaw otworzył sobie warsztat. 
Skupuje stare samochody, demon­
tuje je na części, a te sprzedaje. Na 
prowadzenie takiej działalności nie 
ma żadnego zezwolenia. Jak sam 
mówi: "mogą mi skoczyć".’ Spraw­
dziliśmy w Wydziale Handlu UM. 
Dworak 21 kwietnia 1990 dostał 
pozwolenie na sprzedaż części samo­
chodowych... i kiełbasek, tyle tylko, że 
na targowisku.

- Od lat nie wiemy co to spokój - 
mówią mieszkańcy. - Od rana słychać 
stukot młotków i pił mechanicznych. 
W mieszkaniach czuć swąd palonej 
gumy i tapicerki, którą jego pra­
cownik spala pod naszymi oknami. 
Piwnica istrych są zawalone częściami

samochodowymi tak, że nic można 
przejść. Niedawno przyprowadził psa. 
Ten pies się na nas rzuca. Gdy mu 
mówimy, żeby założył psu kaganiec. 
Odpowiada, "że pies jest po to by 
gryźć". Często przyjeżdżają do niego 
nocą klienci. Dzwonią przez pomyłkę 
do naszych drzwi. W jego mieszkaniu 
odbywają się libacje. Interwenio­
waliśmy na Policji, w U rzędzie Miasta, 
w ZGM-ie - bez skutku. Mamy nawet 
zanotowane nr rejestracyjne służbo­
wych samochodów policyjnych, 
którymi funkcjonariusze przyjeż­
dżają do niego po części... Jak długo 
można tak żyć?

W Zakładzie Gospodarki Mie­
szkaniowej, dowiedziałem się, że 
Dworak na mocy decyzji nr LO/3/V/ 
5/91 dostał nakaz eksmisji z zajmo­
wanego lokalu w dniu 15 IV 91 r.

Mówi pani Danuta Jezierska, pra­
cownica ZGM:

- Z Dworakiem mieliśmy i mamy 
dużo kłopotów. Gdy chodziliśmy na 
kontrolę, musieliśmy prosić o pomoc 
policjantów. Ten pan ciągle nam 
ubliżał, groził i szczuł psem. 
Policjanci wręczali mu mandaty. 
Brał tylko kredytowe i odgrażał się, 
że i tak nic będzie płacił. W jego 
mieszkaniu uginał się sufit od na­
gromadzonego złomu, grożąc w 
każdej chwili zawaleniem. Kiedyś 
złożyliśmy wniosek do kolegium o 
ukaranie Dworaka za stwarzanie 
zagrożenia pożarowego. Kontrola 
ze straży nie stwierdziła jednak 
żadnych uchybień. Wniosek został 
oddalony.

Kilkakrotnie próbowaliśmy 
skontaktować się z panem Dworak­
iem, by usłyszeć jego opinię o tej 
sprawie. Niestety, pies nas nic 
dopuścił...

Oferujemy do sprzedaży samochody i pojazdy

- AVIA A31.1.K - izoterma w cenie 140 min zl

-Naczepo - chłodnio N13CH o lod. utoń
z agregatem "Frigera Kalin" - 120 min zl

-Naczepo - chłodnia VENA o lad. 23 tony
z agregatem "Frigera Kalin" - 300 min zl

- Naczepo oplandekowono NV34.27.24
o lad. 27 ton - 250 min zl

- Ciągnik siodłowy LIAZ1 10.561 -170 min zl
- Naczepa - cysterna N22 -18.0 min zl

Kontakt: 58-500Jelenia Góra, ul.Okrzei 20, 
tel.232-10, fax 249-15, tbc 075362 i 075521’

MY "KURIOZUM"!
Pewnie nie pisałbym o rewe­

lacyjnych "odkryciach” tygodnika 
"TO" dotyczących kamuflowania in­
formacji przez strajkujących górników 
(w tym głównie Międzyzakładowy Ko­
mitet Strajkowy). W końcu każdy ma 
prawo dobierać wiedzę, spostrzeżenia i 
informacje do własnych potrzeb (?). 
Każdy może manipulować sobie, czym 
chce, kiedy chce... Mamy przecież 
wolną amerykankę. I ludzie mają 
prawo służyć nawet zawsze nieomylnej 
władzy (która przecież pochodzi od 
Boga).

Pewnie nie czytałbym tych bzdur, 
gdyby nie wypowiedź redaktora Grze­
gorza Żurawińskiego. Cytuję: "Jako 
kuriozum odebrałem informację z 
komitetu strajkowego w "Polkowi­
cach", że jedyną akredytowaną re­
dakcją jest "Gazeta Legnicka". Wnio­
sek ? Albo piszesz to co ci podyktuje­
my, albo won za bramę!". Zabrzmiała 
ona bowiem jako oskarżenie mnie o 
podlizywanie się, ba zaprzedanie tym 
diabłom czerwonym przystrojonym dla 
niepoznaki w różne hełmy górnicze. 
Red. Żurawiński sugeruje ponadto, że 
moje teksty były cenzurowane przez 
komitet strajkowy. A on się nie dał i tym 
samym był przeganiany z kopalni. 
Wprawdzie raz był dopuszczony przed 
oblicze strajkujących, ale skołaudo- 
wany doszczętnie.

Jestem pełen podziwu dla 
bohaterstwa dzielnego korespondenta 
telewizji (oczywiście całkiem nie­
zależnej) oraz dla jego metod poszuki­
wania prawdy. Szkoda tylko, iż po­
mimo wiedzy o niej, pan redaktor 
posiłkuje się informacjami nie tyle 
wyssanymi z palca, co wygodnymi dla 
dworu...

Żałuję również, że telewizja 
(przekraczając barierę dźwięku) nie 
była łaskawa odnotować, co górnicy 

(ci normalni, bez opasek na rękach) 
mówili o jej wiarygodności. Chyba też 
ocenzurowali.

Różnimy się tym, że pan redaktor 
i jego koleżanki i koledzy Z Tygodnika 
Legnickiego "TO” komentowali fakty, 
a ja je rejestrowałem. Oczywiście po­
pełniłem błąd merytoryczny, nietakt 
wobec jedynej siły w Połsce, okazując 
się (jak to bywało w czasach wojny 
polsko-wroniej) po raz kolejny ka­
nalią, szmatą i kuriozum. Nihil novi. 
Teraz można jeszcze spróbować 
przekonać komitet, przepraszam, jakiś 
zarząd, że tak naprawdę to nie potrafię 
pisać i należy mnie pogonić z zawodu. 
Taki już los szmaty.

Ośmielam się zatem zauważyć, 
Żenienie będę odszczekiwać, że teksty 
pisałem sam (nikt mi nic nie dyk­
tował), że wreszcie niepodejmę starań, 
by kłamać... Materiały, które zebra­
łem w czasie strajku, umieszczę w 
większej publikacji, a Staszka Celocha 
poproszę o zdjęcia... Dojdę przy tym 
do wszystkich informacji. Imało mnie 
obchodzi, czy to się podoba, czy też nie.

A przy okazji, jeżeli już pisze się, 
Że dyrektor Karaś cieszył się popu­
larnością, to trzeba podać jaką. Na 
wieść o odwołaniu go ze stanowiska, 
załoga zachowała się jak kibice 
Zagłębia, gdy Kudyba lub Marciniak 
zdobywają bramkę. Taka to popu­
larność.

My kanalia, szmata, renegat 
polskiego dziennikarstwa, czyli 
kuriozum, mamy się dobrze. I tego 
właśnie redaktorom Zurawińskim 
Życzymy na co dzień. A życie? Panta 
rhei.

Tadeusz Stojek

PS. Chętnie poznalibyśmy tego, który 
nas akredytował przy strajku.

T.S. 

Spółka BOMABOL
Lubin, ul. Sienkiewicza 6, teł. 42-63-70 

Polecamy
najnowsze, niezawodne urządzenia ochrony mienia - systemy elektro­
niczne, wideobramofony, kamery i monitory tv przemysłowej sejfy itp 
CHCESZ ŻYĆ BEZPIECZNIE? Zgłoś się do nas!!! 
Polecamy także biżuterię Jablonexu, lustra oprawiane w skóry, lampy, 

artykuły piśmienniczo-biurowe - importowane z Czecho-Stowacji.
Nasz sklep w Legnicy mieści się na rogu ulic Świerczewskiego 

i Staszica - AGA.

Zapraszamy 

OBUWIE
importowane z Włoch, Hiszpanii i Niemiec oraz z 18 zakładów 
obuwniczych z całego kraju, a także

KONFEKCJĘ
firmy "Bravoo" (po cenach zbytu)

oferuje nowo otwarta

HURTOWNIA
przy ul.Złotoryjskicj, róg Hutników w godz. 8.00-16.00, teł. 287-10

ZAPRASZAMY!

✓/--------

PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

w LEGNICY 

ZAKŁAD
USŁUG POGRZEBOWYCH

Świadczy kompleksowe usługi związane z pochówkiem 

Ceny - od 600.000 zł
^Wszelkie informacje: Cmentarz komunalny ul.Wrocławska, tel.229-36

rExpresowy^\ 

transport 
wszelkich towarów(do 1,210 
do każdej miejscowości w 
furgonem Fiat - Ducato JU

^Legnica teł. 282-38,

CHEMIA GOSPODĄRctA 
kosmetyki, środki higieniczni 
NAJWIĘKSZY WYBÓR
ATRAKCYJNE CENY ’

Hurtownia

Legnica ul. Opolska 2 
(dojazd ul. Nowodworską) 

tbc 0787371 
czynne godz. 8.00 - 17.00

FPHU "GELPOUi
| Hurtownia Art. Spożywczych 

i Przemysłowych
■ prowadzi sprzedaż w magazynach:
■ - Legnica ul. Głogowska 8
I -Rzeszotary, przy szosie lubińskiej

I (SKR)
tl ZAPRASZAMY

—------ —----------

Nad Polleną -1 p., tel.230-95
COŚ DLA PAŃ I

Chccsz zachować młodą twarz I 
i szczupłą sylwetkę.

| Przyjdź
■ do gabinetu odnowy biologicznej ■ 
l na kurację laserową, dającą rewe-! 
• lacyjnc rezultaty. Wyhamowuje I 
I proces starzenia się organizmu. I 
| Przez regularną serię zabiegów | 
| laserowych następuje poprawa i 
. muskulatury. Zwiotczałe tkanki! 
“ nabierają nowej elastyczności ‘ 

I Zmarszczki ulegają wygładzeniu. I 
| Już od 30 roku życia należy sto-1
| sować zabiegi laserowe.
■ Stosujemy też akupunkturę łase- ■
■ rową, bczbolcsną, na różne doleg-!
I liwości kostne oraz odchudzanie I
| komputerowe.

Legnica ul.Rosenbergów 20. J

■■■■■■■■■■■■■■ 
okazja!!!

najtańsze artykuły 
papiernicze i biurowe 

PAPIER DO TELEFAKSU

AGROKOMERS

ZAPRASZAMY 
NA KONCERT

Legnica ul. Ściegiennego 1 
Tcl. 234-52

Koncert Chopinowski

Okręgowe Muzeum 
w Legnicy zaprasza na koncert 
Kordiana Góty, uczestnika XI 
Międzynarodowego Konkursu 
Pianistycznego im. Fryderyka 
Chopina, który odbędzie się * 
dniu 28 maja 1991 roku o go®- 
19.30 w gmachu Muzeum, wep- 
cic od ulicy Św. Jana 1.

W programie znajdą się i” 
żurki, preludia, walce i polonezy 

Fryderyka Chopina.
Przedsprzedaż biletów 

Muzeum (wejście od ulicy 
tyzantów 3) codziennie, z 
kiom poniedziałków i wtorków- 

godzinach 9.00-16.30.
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WODNIK - Dobra passa 

dę nie omija. Korzystaj z tego. Po­
nury majjest okazją do zrealizowania 
wielu twoich pomysłów, nie zważaj 
na ewentualny opór współpracowni­
ków. Dotąd nie przywiązywałeś zbyt 
wielkiej wagi do opinii innych, po­
radzisz sobie i teraz. Poświęć nieco 
czasu rodzinie, weekend jest do tego 
nailensza okazia.

LlfiW “ Czy naprawdę jesteś 
zadowolony z ostatnio zawartej 
znajomości? Nie przywiązuj zbyt 
dużej wagi do obietnic, poczekaj na 
pierwsze rezultaty i zabezpiecz się 
przed nieporozumieniami. Przy­
pomnij sobie gdzie byłeś w ostatnim 
czasie z rodziną. Na Rokitki chyba 
jeszcze za wczeSnie?

RYBY “ To łamanie w koś­

ciach jest nieznośne. Nie pozostaje 
nic innego jak depła kołdra i elek­
tryczna poduszka. Pracę na działce 
możesz spokojnie odłożyć na kilka 
dni, zwłaszcza, że szykują się od­
wiedziny znajomych. Wolne dni bę­
dą więc towarzyskie i wesołe.

PANNA “ JesteS cierpliwy, 

oszczędny i przywiązany do ure­
gulowanego trybu żyda, ale jeśli coś 
idzie nie po twojej myśli, nie miej 
pretensji do najbliższych. Nie zawsze 
oni są powodem niepowodzeń. Lu­
bisz przebywać w kuchni i jest to nie­
złe miejsce do załagodzenia sytuacji 

BARAN ~ Pozbądź się na­

trętnych myśli Zajmij się tym, co 
będzie. Nie planuj na rok czy dwa, 
wystarczą najbliższe miesiące. Co 
prawda najlepiej wypoczywasz w 
domrf, ale od czasu do czasu zmiana 
miejsca pobytu jest wskazana, Wy- 
próbuj to w najbliższych dniach. 
Może jakiś wypad z obiadem w 
"Chacie za wsią"?

WAGA “ Nareszde trochę

luzu. Gdyby jeszcze maj był bardziej 
słoneczny i ciepły, byłbyś zupełnie 
szczęśliwy. Nie zrażaj się niepogodą, 
powtórz wycieczkę sprzed tygodnia, 
zmień tylko trasę i ciepło się ubiera. 
W Wąwozie Myśiiborskim bezpiecz­
niej niż na Śnieżce.

SKORPION “ Nieco 

zamieszania w rodzinie, prawdo­
podobna wizyta teśdowej. Maj za­
kończy się, tak, jak się zaczął - wokół 
spraw najbliższych. Dla ciebie sa­
tysfakcja, że wszystko poszło jak 
trzeba. Uznanie ze strony współpra­
cowników sprawi d sporo radości.

BYK " Ale masz humor! Co 

najmniej jakbyś dostał wezwanie do 
urzędu skarbowego, bez informacji 
po co? Naprawdę nie przespałeś no­
cy? Przecież nie prowadzisz lewych 
interesów, czego się obawiasz? Na 
dobry sen najlepszy jest intensywnie 
spędzony dzień, długi wieczorny 
spacer, albo rady E. Monahan z 
broszury "Możesz leczyć się sam” 
rozprowadzanej przez "Słowo Poł-

RAK ■ Te zachodnie samo­

chody nie dają d spokoju. Albo więc 
zdecyduj się i też kup, albo jedź na 
giełdę, tam taniej niż w fabryce 
dostaniesz Poloneza czy Fiata 1500. 
Wydatek w każdym razie czeka dę 
niemały, ale ile radości. Zaryzykuj, 
nie będziesz żałował

BLIŹNIĘTA - Niech 

dę nie martwią zbliżające się uro­
dziny. Spójrz na to inaczej. Będzie 
okazja do kolacji przy świecach. 
Może jakiś miły prezent Nieco 
wspomnień, bo przecież dawno nie 
byłeś w miejscach, gdzie minęły 
najlepsze lata. Nieźle zrobiłaby d 
krótka podróż i nowe wrażenia.

STRZELEC -Podob­

no najlepiej wypoczywasz w teatrze, 
jeśli jednak widziałeś już wszystkie 
przedstawienia w legnickim Drama­
tycznym, a nie masz ochoty na wy­
prawę do innego miasta, sięgnij po 
lekturę. W księgarniach półki aż się 
uginają od książek. W pracy bez 
zmian, w domu mila niespodzianka.

KOZIOROŻEC - 
Kończą d się ziółka i dobra herbata. 
Koniecznie więc mimo nie najle­
pszej aury wybierz się na zakupy. 
Przynkazji uzupełnisz domowe braki 
i masz szansę (o ile nie wejdziesz do 
niesprawdzonych, czytaj: drogich 
sklepów) poprawić samopoczucie. 
Zwróć uwagę na zamiary prze­
łożonych, próbują d dać coś do zro­

zumienia. 

tv
Piątek

24 maj 1991 r.
Wsch. Sł. 3.29 Wsch. Ks .1537
Zach. SL 1937 Zach. Ks. 1.16

1311
Joanny, Mileny, Zuzanny

POGODA
Nadal chłodno. Temperatura w 

nocy i rano od 2 do 5°C. W dzień 
maksymalna 15°C. Od soboty nie­
wielkie ocieplenie. Możliwe opady. 
Ciśnienie rośnie.

Program I

12.00-1535 Telewizja edukacyjna 
12.00 Było sobie żyde - serial anim. 
1230 Kronika wydarzeń - Poczdam 

1945
1300 Fizyka dla humanistów 
1330 Galerie świata: Ermitaż (21) 
1445 Agroszkota
1435 Polskie drzewa: Brzoza 
1430Kim być?-pr. dla maturzystów 
1530Przyszłość zaczyna się w szkole:

Szkota jakiej nie ma 
1535 Program dnia 
16.00 Wiadomośd popołudniowe
16.10 Video-Top 
1630 Dla dzieci: Cojak
16.45 Dla najmłodszych: Ciuchcia 
17.05 Język angielski dla dzied
17.15 Teleexpress
1735 Raport - Czesi i Słowacy 
1300 10 minut 
1310 Chłopi (8) - serial TP 
19.00 Od "Kapitału* do kapitału
19.15 Dobranoc: Bouli 
1930 Wiadomośd
2305 Sprawy rodzinne (3) - serial wł. 
2135 Zespół "Zapis" przedstawia
22.15 Weekend w Jedynce 
2235 New York
2235 Wiadomośd wieczorne
23.10 Studio sport - Mistrzostwa Eu­

ropy w podnoszeniu ciężarów

Program II

1530 Program dnia 
1535 Denver - ostatni dinozaur 
16.00 Publicystyka 
1630 Wzrockowa lista przebojów

Marka Niedźwieckiego 
17.00 Przychodnia wszelkich doleg­

liwości - serial 
1730 Za kierownicą 
1300 Fakty 
1330 Program regionalny 
2130 Panorama dnia
21.45 Sport
2135 Shrinks (1) - serial ang. 
2230Legendy filmu - Sean Connery
23.45 CNN

Sobota
25 maj 1991 r. 

Wsch. SI. 3.28 Wsch. Ks. 1651 
Zach. SI. 1938 . Zach. Ks. 133

IMIENINY
Borysława, Grzegorza, Leona

Program!

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce 
315 Reportaż
335 Ziarno
9.00 Wiadomośd poranne 
9.105-10-15oraz film z serii-Było 

sobie żyde (21) - serial anim.
1035 Język angielski dla dzied

1340 Na zdrowie • pr. rekreacyjny 
1130 Śdśłe jawne - mag. wojskowy 

1135 Aktualnośd Telegazcty
1240 Wędrówki dalekie i Niskie: 

Wspomnienie z Iluzjonu (2)
1235 Filmowy klan Corieooe - film 

dok. USA
1330 Żyć - mag. ekologiczny
1440 Walt Disney przedstawia: Ka­

cze opowieści
15.15 Szkota po żaglami (3)
1545 Prezydenci Biały Dom
1315 Agromarket 
1345 Video-Top
17.15 Teleetpress 
1730 W kinie i na kasecie
1735 Poeta szczęśliwy - film dok. o

K. Wierzyńskim
1350 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranoc Domel
1930 Wiadomośd
2305 Juliusz Cezar - film USA 
21.10Inni ludzie: Potrzeba swobody 

- reportaż
2240 Wiadomośd wieczorne
2235 Sportowa sobota 
2345Ojdec Chrzestny II (2) - film 

tab.USA
135 Zakończenie programu

Program II

735 Kaliber 91 - mag. wojskowy
735 -11.00 TV Śniadaniowa
735 Powitanie
300 CNN
310 Kapitan Planeta i Ptanetaria- 

nie (11)-serial anim.
335 Magazyn TV śniadaniowej
9.15 Krakowiacy i Górale i- gwia­

zdy-reportaż
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej 
1300 CNN
1315 Magazyn TV Śniadaniowej 
1040 Cudowne tata (47) - serial 
1135 Młodzi w kulturze - reportaż 
1230 Klub Yuppies oraz film z serii 

Przygody Supermana
1330 Zwierzęta świata - serial dok. 

1330 Camerata 2 - mag. muzyczny 
1430 Studio tajemnic Dziura w 

niebie
1430 Program dnia
1540 Klub Profesora Tutki - serial 
1530 Santa Barbara - serial 
1740Kultura-Grotowski znowu we 

Wrocławiu
1300 Fakty
1330 Wielka gra - teleturniej
1930 Kultura: Pamiętnik Piotra S. - 

film dok.
2300 Koncert dla Jana Pawia II 
21.00 Przyszłość polskiej kultury 
2130 Panorama dnia
21.45 Modlę się z Wami i za Was 
2130 Gość Dwójki
2X10Pożar w fabryce Triangłe-film 

tab.USA
23.45 CNN

Niedziela

26 maj. 1991 r.
Wsch. SŁ 337 Wsch. Ks. 18.04 
Zach. St 1X40 Zach. Ks. 132

IMIENINY
Eweliny, Filipa, Pauliny

Program I

7.00 Witamy o siódmej 
730 Kraj za miastem 
735 Po gospodarsku 
310 Od niedzieli do niedzieli 
355 Program dnia
9.00 Teleranek oraz serial "Ka­

mienna tajemnica*
1325 Język angielski dla dzied 
1030 Ryzykanci Morze Śródziem­

ne-serial
1130 Notowania, czyli co się opłaca 

rolnikowi
11.45 Żołnierz nieznany: W moim 

sercu Śląsk i Wilno
IŁlOPoraneksymfonicznyWOSPR 

i TV: Mazury i polonezy

13.10Teatr Młodego Widza: B.Bieł i
M.Gaj "Krakowskie abecadło* 

1330 Telewizyjny koncert życzeń 
1430 Księża poed - Karol Wojtyła 
1435 Magazyn "Morze* 
1435 Orcom Regionale prezentuje 
1530 W starym kinie Druga mto- 

ooac - nim arauw. powa
KSOTełewizjer
17.15 Teleczpress 
1735 Telewizyjny Teatr Rozmai- 

tośd - ACwojdziński -■Freu­
da teoria snów*.

1345 Pika-film dok.
1940Walt Disney przedstawia: Chip

i Dale 
1930 Wiadomośd 
2045 Drzewo pachnące imbirem (2)

-serial ang.
21.10 7 dni - świat 
2140 Sportowa niedziela 
2235 Wiadomośd wieczorne 
2240Studio Festiwalu Sztuk Współ­

czesnych we Wrocławiu 
2340Biała księga-pr. dok.

Program II

030 Przegląd tygodnia 
355 FUm dla niealyszj Drzewo 

pachnące Imbirem-serial ang.
935 Program dnia 

1300 CNN
1310 Jutro poniedziałek 
1030 Program lokalny 
1140 Cżar starej płyty 
1130 Wspólnota w kulturze 
1130 Seans filmowy 
1230 Ezpress Dimanche 
1245 Gość Dwójki
1340 Polska Kronika Filmowa
13.10 100 pytań do_
1330Kino familijne: Bas Boris Bodę 

(6-cst)-serial
1440 Polowy na rzece wspomnień - 

Jerzy Waldorff
1530 Przecież to znamy--pr. muz. 
1530 Terra X: Klątwa Faraona 
1635 Taniec kogutów - reportaż 
1635 Program dnia 
1740 Studio sport 
1730 Bliżej świata
1330Za chwilę dalszy ciąg programu

- pr. KMaterny i W.Manna 
1940 Wydarzenie tygodnia 
1930 Galeria Dwójki - J Fanek 
2040 Przeboje B. Kaczyńskiego-

Dymitr Sitkowiedd (skrzypce) 
2140 Wrocław na antenie Dwójki - 

Lech Janecka
2130 Panorama dnia
21.45 Upiór w operze (2-ost) - film 

prod. ameryk.-niem.
23.10X1 Łódzkie Spotkania Bale­

towe - reportaż
2335 CNN
23.40 Poezja nowej tali - J.Kronhoid

KRONIKA POLICYJNA

Złodzieje samochodów nadal 
nie odpuszczają zmotoryzowanym 
legniczanom. Wczoraj w nocy skra­
dziono:

- fiata FSO na ul Piastow­
skiej (nr. rej. LGB 0956) wartośd 
SOmlnzL

- na ul Wielkiej Niedźwiedzicy 
przyczepę LCP 0731, również 
wartośd 4 min.

Ostatniej doby włamano się:
- do Klubu Seniora przy ul 

Roosevelta skąd po zerwaniu kłódek 
i wyłamaniu drzwi złodzieje zabrali 
sprzęt RTV, maszynę do pisania 
Suma strat 14,5 min.

. do mieszkania przy ul Róży 
Luksemburg, gdzie po wyważeniu 
drzwi skradziono magnetowid i 
biżuterię. Wartość łupu wyniosła 
5 min.

Na mieście pojawiły się po raz 
kolejny fałszywe studolarówki Do 
Oddziału I PKO Janusz G. przyniósł 
taki banknot do wymiany na 
złotówki Zatrzymany tłumaczył się, 
że 100 dolarów nabył rok temu w 
kantorze.

GL5
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ZBIGNIEW'

Objaśnienia wyrazów podano w innej 
kolejności niż szyk ich wpisywania do 
diagramu. Ujawnione wszystkie litery 
Y mają ułatwić rozwiązanie krzyżówki.
- chodzony
- przedmiot niedbale wykonany
- patron Irlandii
- siniak
- żalenie się
- chustka na szyję
- mieszanina syropu z lekarstwem
- mechaniczne pianino
- salamandra
- sznur z pętlą
- żerdź
- podróżny
- pokerzysta
- jaskółka w teatrze
- ciągnie wilka do lasu
- owoc cytrusowy
- bohater "Przedwiośnia" St. Że­

romskiego
- do czyszczenia broni palnej
- wariatka
- sprawozdawca
- miejsce klęski hetmana Żółkiew­

skiego
- podręcznik studenta
- choroba oczu,
- boginie zemsty 

TABELA
1. MIEDŹ 43 47:28
2. Stal St. Wola 43 40:21
3. Jagiellonia 43 42:26
4. Widzew 41 51:25
5. Stilon 39 39:27
6. Raków 37 40:32
7. Polonia B. 35 43:33
8. Siarka 34 38:38
9. Lechia 33 39:35
10. Szombierki 33 33:35
11. Górnik W. 31 33:34
12. Resovia 31 30:37
13. Odra 30 42:43
14. Pogoń 30 41:42
15. Stal Rz. 30 38:45
16. Korona 30 26:38
17. Zagłębie W. 29 18:26
18. Gwardia W. 26 33:34
19. Ostrovia 22 22:61
20. Hutnik W. 20 28:53

informat0((

11000/11200 6430/6530

Zapraszamy

-23-982
-28-192 
-22-274

USD DM 
11932/11378 6332/6590 
11020/11270 6430/6600

25 maja (sobota) o 17 w WDK 
odbędzie się koncert przygotowany 
przez młodzież z IV LO. W pro­
gramie występy chóru i zespołów 
instrumentalno-wokalnych.

KURSY WALUT
Legnica 24.05.1991 r. godz.9.00

Informacja PKP 
Informacja PKS 
Informacja WPK 
Informacja Celna 
Informacja 
Służby Zdrowia 
Informacja 
Turystyczna PTTK 
Informacja Orbis 
Informacja WPGT 
Piast Tourist 
Biuro Zakwaterować 
Informacja Usługowa

SZPITALE

NBP 
PKO 
Kantor 
ul.Lenina 
Targo­
wisko 10000/11200 6400/6530

•999
•998 
■997 
-992

»¥ wiiu-ruii jaiizacyjnc
Pogotowie Energetyczne

~ * ■?:

Ginekologiczno-^ożni^ 
Jaworzyńska, pomoc doraźna * 
dzieci ul.Iwaszkiewicza, oddział, 
wnętrzne ul.Reymonta, oddziała 
kaźny ul.Nowotki. Ostry dyżur chi 
rurgiczny, szpital przy ul.Murarsfej’

APTEKI
Dyżur pełnią apteki: 
piątek- ul.Nowotki,tel.23-854 
sobota - ul. Złotoryjska, tel 25.772 
niedziela - ul. Galińskiego, tel.24-616

Pogotowie ratunkowe 
Straż Pożarna 
Policja
Pogotowie Gazowe 
Pogotowie 
Wodno-Kanalizacyjr-

Pomoc Drogowa

KĄCIK FOTOAMATORA

PREZENTACJE

Iliga
Wyniki 25 kolejki: ZAGŁĘBIE 

LUBIN - RUCH CHORZÓW 2:0, 
Śląsk Wrocław - Stal Mielec 2:1, 

Legia Warszawa - Zagłębie Sosno­
wiec 0:0, Górnik Zabrze - Hutnik 
Kraków 1:1, GKS Katowice - 
Zawisza - Bydgoszcz 1:0, Motor 
Lubin - Olimpia Poznań 1:3, Lech 
Poznań - ŁKS Łódź 1:1, Wisła 
Kraków-Igloopol Dębica 4:1.

TABELA
1. ZAGŁĘBIE L. 36 38:21
2. Wisła 33 36:16
3. Katowice 33 27:19
4. Górnik Z. 32 48:22
5. Hutnik 32 45:26
6. Lech 28 42:23
7. Olimpia 27 31:32
8. Legia 25 24:22
9. Śląsk 25 28:34
10. ŁKS 24 23:32
11. Motor 22 24:31
12. Igloopol 22 26:38
13. Zawisza 20 2233
14. Ruch 19 17:30
15. Stal M. 13 20:37
16. Zagłębie 19 16:51

II liga
Wyniki 33 kolejki: MIEDŹ 

LEGNICA - ZAGŁĘBIE WAŁ­
BRZYCH 1:0, Górnik Wałbrzych - 
Polonia Bytom 1:1, Resovia - Stal 
Stalowa Wola 0:0, Jagiellonia Biały­
stok - Pogoń Szczecin 2:1, Widzew 
Łódź - Hutnik Warszawa 3:1, Odra 
Wodzisław - Ostrovia 6:0, Legia 
Gdańsk - Raków Częstochowa 0:0, 
Gwardia Warszawa - Korona Kielce 
2:1, Siarka Tarnobrzeg - Stilon 
Gorzów0:0, Szombierki Bytom - Stal 
Rzeszów 2:0.

Redakcja nasza otrzymała od 
jednego z Czytelników - który prag­
nie zachować anonimowość - foto­
grafię dziecka z prośbą o jej ocenę i 
ewentualną publikację na łamach 
GL. Przyszedł nam wtedy pomysł 
przedstawiania raz w tygodniu, w 
wydaniu piątkowym, prac fotogra­
ficznych naszych Czytelników z 
ewentualną oceną ich treści, formy i 
techniki. Aby ukierunkować i upo­
rządkować napływające prace, bę­
dziemy okresowo zmieniali ich 
tematykę. Na pierwszy ogień pro­
ponujemy temat: "Dziecko".
Oczekujemy na Wasze fotografie o 
formacie minimum pocztówki i ży­
czymy sukcesów.

A teraz słów kilka o fotografowa­
niu dzieci. Fotografia dziecka jest 
jednym z najwdzięczniejszych a 
równocześnie najtrudniejszych te­
matów fotografii. Dziecko jest 
najczęściej fotografowanym obie­
ktem, szczególnie przez początku­
jących amatorów. Łatwość ta jest

jednak pozorna. Dziecko jest bo­
wiem obiektem bardzo ruchliwym, 
zmieniającym nastroje i wyraz twarzy 
w bardzo krótkich odstępach czasu. 
Stąd i moment naciśnięcia migawki 
wymaga nie lada refleksu. Dziecko 
przejawia duże zainteresowanie 
sprzętem fotograficznym i samym 
fotografem, który wtargnął do jego, 
dobrze znanego i intymnego śro­
dowiska. Najlepsze efekty uzyskuje 
się wówczas,gdy dziecko jest podglą­
dane podczas swoich zajęć. Przestaje 
dostrzegać fotografującego i jego 
aparaturę. Jest autentycznie sobą. 
Tyle uwag i propozycji na początek..

Przesłane przez Czytelnika zdję­
cie Łukasza, świadczy o tym, że autor 
jest już zaawansowanym fotogra­
fem. Zdjęcie posiada prawidłowo 
wypracowane szczegóły, zarówno w 
światłach jak i w cieniach. Jest 
przykładem poprawnego zdjęcia pa­
miątkowego. Ale czy tylko tego 
oczekuje ambitny fotograf?

Mieczysław Pawełek

Gazeta Legnicka. Dziennik. Adres redakcji: Legnica, 59-220 ul. Dzier­
żyńskiego 4 tel. 282-38, telex. 0787202
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Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Wydawca: 
Wydawnictwo Alfa sp. z 0.0. Id. 390001678. Bank Zachodni. Oddział 
Legnica nr 383800-11080-136.

Zejer przeprasza

Cichym bohaterem meczu był 
sędzia Marek Dardas, prowadzący 
tysięczne spotkanie. Otrzymał skro­
mne podarunki i kwiaty od przedsta­
wicieli obydwu drużyn. Zapytałem 
go o najciekawsze wspomnienie z 
owych 1000 meczów?

- Kiedyś w drugiej lidze 
prowadziłem mecz Lechii Gdańsk ze 
Stilonem. Zaraz na początku po­
kazałem czerwony kartonik Zdzis­
ławowi Puszkarzowi. Awantura zro­
biła się niesamowita, a w domku 
klubowym czekałem cztery godziny 
na milicyjną odsiecz.

W środowym meczu jubilat nie 
miał zbyt wiele do roboty. Kartonik 
ujrzał Adam Zejer, który chcąc przy­
spieszyć wybicie rzutu wolnego za 
faul na swojej osobie, odepchnął 
piłkarza Ruchu przetrzymującego 
piłkę.

Sędzia Dardas: - Było to typowe 
niesportowe zachowanie wynikające 
z ogromnej woli walki tego za­
wodnika. Później pan Adam chodził 
za mną jak cień, nie zgłaszając 
żadnych pretensji, przepraszał za 
swoje zachowanie. To sympatyczny 
gest piłkarza i nawet trochę żałuję, że 
go tak potraktowałem, ale na prze­
pisy nie ma rady...

(ton)

Piłkarskie okruchy

Sukcesy piłkarzy Zagłębia nie 
idą w parze z napływem sponsorów 
oferujących płatne reklamy. Nic więc 
dziwnego, że Zygmunt Bieniek kie­
rujący działem reklam ma coraz 
więcej powodów do zgryzoty. Żeby 
wydać ładny folder z okazji startu w 
Pucharze Intertoto trzeba skap- 
tować sponsora aż z Krakowa - firmę 
Landropol. Czyżby tutejsi biznes­
meni całkowicie odwrócili się od 
sportu?

W Zagłębiu 
Lubin zbiera się zarząd, który ustala 
skład listy transferowej lubinian. 
Jedynie co nam udało się dowie­
dzieć, to to, że akces do zmiany barw 
klubowych zgłosiło 14 piłkarzy - w 
tym dwóch wypożyczonych do Mie­
dzi i jeden z Olimpii. Jeszcze większą 
tajemnicą okryte są rozmowy na 
temat pozyskania nowych zawodni­
ków. Powtarzają się nazwiska: 
Adamczuka, Kłaka, Stachurskiego i 
Synoradzkiego. Kupować będzie się 
jednak wtedy, kiedy ktoś z listy trans­
ferowej zostanie sprzedany.


